

Warszawa, 14.10.2025 r.

Postępowanie nr: POLONUS/AA21/2025

**Wykonawcy biorący udział
w postępowaniu**

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na:

**„Rozbiórka wiaty autobusowej wraz z utylizacją płyt azbestowo-cementowych, znajdującej się
na stanowisku autobusowym nr „0”, zlokalizowanym na terenie Dworca Autobusowego
Warszawa Zachodnia w Warszawie, Al. Jerozolimskie 144”**

Odpowiedzi na zapytania do treści SWZ

Zamawiający Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej „POLONUS” w Warszawie S.A. informuje, iż do w/w postępowania zostały złożone pytania. Zamawiający przekazuje treść pytań wraz z odpowiedziami.

Pytanie 1

Na potwierdzenie spełnienia warunków udziału w postępowaniu wymagają Państwo od Wykonawcy: pozwolenia na transport odpadów niebezpiecznych – prosimy o uściślenie – czy chodzi o kod odpadu na azbest - 17 06 05*? – WPIS W DZIALE VII BDO – TRANSPORT ODPADÓW? Czy chodzi o przewóz towarów niebezpiecznych czyli ADR?

Odpowiedź 1

Transport odpadów o kodzie 17 06 05* zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

Pytanie 2

Co w sytuacji gdy Wykonawca chce do prac z usuwaniem azbestu zatrudnić podwykonawcę? Jakie dokumenty należy wówczas złożyć?

Odpowiedź 2

Wykonawca odpowiada za podwykonawcę, zgodnie z pkt. III.20 SWZ - w związku z tym musi się upewnić, że podwykonawca będzie posiadał stosowne dokumenty i kwalifikacje.

Pytanie 3

Z uwagi na czas potrzebny do skompletowania dokumentów oraz chęć złożenia rzetelnej/kompleksowej oferty zwracamy się z wnioskiem o przedłużenie terminu składania ofert do 21.10.2025 r. Złożenie ofert możliwe jest u Państwa TYLKO w formie papierowej, co firmom posiadającym swą siedzibę poza terytorium Warszawy skraca czas na skompletowanie dokumentów – gdyż musimy założyć czas na dostarczenie oferty przez kuriera.

Odpowiedź 3

Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 21.10.2025 r.

Pytanie 4

Zwracamy się z wnioskiem o zmianę w SWZ w zakresie: V Warunki udziału w postępowaniu punkt 3. Zamawiający wymaga, aby Wykonawca wykazał, że w okresie ostatnich 10 lat należycie zrealizował co najmniej 2 zamówienia o charakterze i złożoności porównywalnej z przedmiotem niniejszego zamówienia, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy niż 10 lat – w tym okresie, o wartości przekraczającej co najmniej dwukrotnie wartość zamówienia całkowitą oferty brutto”

Odpowiedź 4

Zamawiający wprowadza zmianę w SWZ w zakresie: V Warunki udziału w postępowaniu punkt 3. „Zamawiający wymaga, aby Wykonawca wykazał, że w okresie ostatnich 10 lat należycie zrealizował co najmniej 2 zamówienia o charakterze i złożoności porównywalnej z przedmiotem niniejszego zamówienia, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy niż 10 lat – w tym okresie, o wartości przekraczającej co najmniej dwukrotnie wartość zamówienia całkowitą oferty brutto”

Pytanie 5

Zwracamy się z wnioskiem o zmianę w SWZ w zakresie : V Warunki udziału w postępowaniu punkt 2) – dot. szkoleń pracowników w zakresie bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających azbest – możliwości złożenia na etapie składania ofert OŚWIADCZENIA O POSIADANIU PRZESZKOLONYCH w zakresie bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających azbest PRACOWNIKÓW.

Odpowiedź 5

Tak, zgodnie z rozdz. XVI pkt 2 ust. 1

DYREKTOR
ds. NIERUCHOMOŚCI
Jarosław Skarżyski